Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0511/2022
Em, 13 de junho de 2022

SOLICITA AO EXMO. SENHOR PREFEITO
MUNICIPAL A INTENSIFICAÇÃO COM O
AUMENTO DO EFETIVO DO PROGRAMA
ESTADUAL DE INTEGRAÇÃO NA SEGURANÇA
(PROEIS) NA PRAIA DO PERÓ.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº. Sr. Prefeito solicitando a intensificação com o aumento do efetivo do
Programa Estadual de Integração na Segurança (PROEIS) na Praia do Peró.

Sala das Sessões, em 13 de junho de 2022.

THIAGO VASCONCELOS LEITE PINHEIRO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação tem o objetivo de intensificar o Programa Estadual de
Integração na Segurança (PROEIS) na praia do Peró.

Ocorre que houve um aumento significativo de ocorrências de pequenos furtos na
Praia do Peró, deste modo, faz-se necessário a intensificação com o aumento do efetivo
na referida praia.